
Letošní zima už stála dva milióny
MĚSTO Žďár nad Sázavou je na sníh dobře připraveno a odklízení probíhá dle schváleného Operačního plánu.            -ko-

Jak vidno, letošní zima se nejspíš bu-
de řadit k těm náročnějším.

Z celkem šesti miliónů Kč, schvá-
lených v letošním rozpočtu na zimní 
údržbu místních komunikací, již měs-
to vydalo přes dva milióny korun. A to 
je konec ledna.

Zatím nejdražší byla zima let 2005 
- 6, která přišla město na 12 miliónů 
Kč.

Jak NŽR zjišťovaly u Ing. Jaroslava 
Kadlece, vedoucího odboru komunál-
ních služeb MěÚ, radnice je připrave-
na a ve skladech je dostatek posypo-
vého materiálu v podobě soli, drtě a 
písku.

Má také nasmlouváno dostatek úkli-
dových fi rem s potřebnou technikou. 
Sníh je dle Operačního plánu zimní 
údržby vyvážen na ulici Jihlavskou.

Ruční čištění komunikací, přechodů 
a schodišť provádějí pracovníci veřej-
né služby, veřejně prospěšných prací 
a výkonu trestu obecně prospěšných 
prací. Přetrvávajícím problémem při 

prohrnování jsou odstavená auta v 
sídlištích.

Při otázce na novelu zákona, kdy již 
za úklid chodníků nově nezodpoví-
dají majitelé domů, Ing. Kadlec říká: 
„Zkušenosti máme dobré, lidé ve větši-
ně případů i nadále sníh vyhrnují a tak 
i město stíhá. Žádnou pojistnou událost 
jsme ještě neřešili.“

Problémem každé větší zimy je za-
tížení střech sněhem. Jak Ing. Kadlec 
informuje, technická správa budov 
města pravidelně kontroluje všechny 
své objekty a v případě reálného ne-
bezpečí pádu ledu a sněhu, zajišťuje 
jeho odstranění.

„Při tom spolupracujeme s fi rmou Voj-
těch Scherkl - SOFI, který je správcem 
veřejného osvětlení a má potřebnou tech-
niku do výšky 16m. Ve složitějších přípa-
dech se obracíme na hasiče a horolezce, „ 
uvádí vedoucí odboru KS.

Nebezpečí na střechách
Za odstranění rampouchů, ledových 

převisů ze střech zodpovídá majitel 
nemovitosti. Jeho povinností je také 
zamezit vstupu chodců do míst, kam 

může dopadnout sesuv sněhu ze 
střešní krytiny. Nezávisle na tom by i 
chodci měli dbát zvýšené opatrnosti 

při průchodu kolem domů.
„K odstranění sněhu a rampouchů ze 

střech mohou občané povolat na vlast-
ní náklady stavební, pokrývačské a jiné 
fi rmy, jejichž seznam naleznou na webu 
města. Hasiči vyjíždějí pouze k akut-
ním, život bezprostředně ohrožujícím si-
tuacím,“ říká Jaromír Černý, pracovník 
krizového řízení MěÚ.

Majitelé domů by měli začít s odleh-
čováním střech s ohledem na jejich 
konstrukci. Zvláště u rovnějších střech 
je však třeba začít dříve, protože jak 
do vrstvy sněhu začne pršet, ještě ví-
ce ztěžkne. Při odklízení je také třeba 
postupovat rovnoměrně, aby některá 
část střechy nezůstala více zatížena.

Více na htt p://www.zdarns.cz/kri-
zove-situace/snih.asp.                  -lko-

Na přednášku o technické studii 
„Přeložka silnice I/37 - obchvat města 
Žďáru nad Sázavou“ zve občany města 
odbor rozvoje a územního plánování 
MěÚ.

Akce se uskuteční v pondělí 8. úno-
ra 2010, od 13 hodin ve velké zasedací 
místnosti Městského úřadu. „Technic-
kou studii představí její projektanti a na 
jednání jsou pozváni i pracovníci Ředi-
telství silnic a dálnic Brno, odbor přípra-
vy staveb, dále radní a zastupitelé města 
Žďáru nad Sázavou,“ upřesňuje vedou-
cí pořádajícího odboru Ing. Irena Ško-
dová.                                                          -lko-                     

S občany
o obchvatu

Městský úřad ve Žďáře nad Sázavou 
prodloužil od ledna 2010 provozní 
dobu v úterý a ve čtvrtek od 8.00 do 
15.00 hodin.

Provoz v ostatní dny zůstává beze 
změn, tj. v pondělí a středu od 8.00 
do 17.00 hodin a v pátek od 8.00 do 
14.30 hodin. „Cílem je zkvalitnění slu-
žeb občanům,“ informuje starosta Jaro-
mír Brychta.                                        -lko-

Úřad otevřen déle

V půlce ledna se v Brně konal 19. 
ročník mezinárodního veletrhu turis-
tických možností v regionech Region-
tour 2010 a město Žďár se opět pre-
zentovalo ve společném stánku kraje 
Vysočina.

První dva dny veletrhu patřily od-
borné veřejnosti, o víkendu byla akce 
otevřena širokému publiku. Letošním 
společným tématem celé expozice byla 
„Vysočina fi lmová“ a „Vysočina jako cíl 
dovolené pro rodiče a děti“.

Po celou dobu výstavy probíhaly fi l-
mové pozvánky do měst kraje Vysoči-
na a bohatý kulturní program. „Dospě-
lé návštěvníky lákala soutěž „Poznej 
název fi lmu“, protože všech deset uká-
zek mělo určitou spojitost s Vysoči-
nou,“ informuje Dana Hrstková k od-
boru školství kultury a sportu MěÚ 
(ŠKS).

Děti prý zase lákal do stánku vysoký 
dřevěný stojan s rozvěšenými loutka-
mi, které si mohly osobně vyzkoušet. 

                             (Pokračování na str. 2)

Zájem byl o 
památku UNESCO 

a lyžařské trasy
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               K r á t ceRadní hledají peníze na Dům kultury
Velkou část svého prvního jednání v 

roce 2010 věnovali radní města způso-
bu fi nancování koupě Domu kultury, 
jak koncem prosince schválili zastupi-
telé.

V celkové ceně DK v objemu téměř 
18 mil. Kč je obsažen i další movitý ma-
jetek a daň z převodu nemovitosti od 
odborů KOVO.

Úřad dostal za úkol připravit možné 
varianty fi nancování, a ty právě nyní ob-
držela rada města, která požaduje ještě 
další rozpracování některých možností.

Jednou z nich je např. koupě DK po-
mocí jednorázového úvěru ve výši 15,5 
mil Kč. Plusem pro tuto variantu je fakt, 
že město je minimálně zaúvěrováno - a 
již po 13 let má nejlepší ratingy hospo-
daření v rámci ČR. „Proto také máme 
výhodnější úrokové sazby od bankovních 
domů, kde jsme již tradičně dobře zapsáni 
jako důvěryhodný klient s minimální mí-
rou rizika nesplácení,“ říká starosta Jaro-
mír Brychta.

Dalším návrhem bylo sáhnout na pe-
níze uložené ve Fondu správy aktiv. To 
by ale znamenalo přehodnotit Akční 
plán rozvoje města 2010 -14 a některou 
z nosných investic vypustit. Tyto větši-
nou ale mají šanci na státní nebo evrop-
skou dotaci.

„Můžeme ještě prodat nějaký maje-
tek, máme např. bytový dům na náměstí 

a na pěší zóně, budovu bývalé 1. ZŠ, ale 
také majetky, které nám vydělávají právě 
na fi nancování ztrátových činností. To je 
areál hotelu Tálský mlýn s autokempem 
Táborky a budovu České pojišťovny. To 
si musí politické kluby ujasnit,“ konsta-
tuje starosta Jaromír Brychta s tím, že 
materiál půjde znovu do rady. Sám při 
hlasování zastupitelstva o koupi DK 
a dalšího souvisejícího majetku za 18 
mil. Kč - kdy  19 zastupitelů  bylo pro 
- byl  ve  skupině pěti  zastupitelů,  kteří 
se  buď zdrželi hlasování, nebo byli pro-
ti se zdůvodněními, která zde byla také 
veřejně prezentována a dokumetována. 
A to: příliš vysoké ceny v době ekono-
mické krize, kdy propad daňových pří-
jmů města činí 42 mil. Kč.

Dále proto, že s koupí DK nebylo v 
rozpočtu na rok 2010 vůbec počítáno 
a konečně, že jednání o koupi byla zby-
tečně uspěchaná a nebyl  ani  důvod ke 
koupi, neboť zajištění  kulturních akcí 
ve  městě nebylo nijak  ohroženo.

Obavy, že DK koupí někdo jiný, byly 
podle jejich  názoru  liché, neboť by se 
tak prý již dávno stalo, kdyby skutečně 
vážný zájemce existoval. Nehledě na 
fakt, že pozemek pod DK byl v majet-
ku města, což hodnotu stavby takového 
rozsahu a účelu snižuje zásadním způ-
sobem.

Principiálně ale starosta prosazuje 

převod kulturních a sportovních zaří-
zení pod město již dlouhodobě, ovšem 
bezúplatným způsobem. Podobně jako 
loni realizovaný převod Domu dětí a 
ZUŠ od kraje Vysočina.

Zdůvodnění má pro to logické a jed-
noduché: všechna tato zařízení jsou ve 
všech městech sice potřebná, ale prodě-
lečná a jejich provoz a nezbytná údržba 
do budoucna stojí desítky miliónů ko-
run.

Jako příklad nejlépe poslouží sporto-
viště občanského sdružení TJ Žďár, kde 
mají také v nejbližší době začít jednání 
o jejich převodu na město a do jejichž 
údržby a oprav vložilo město za posled-
ních pět let 69 mil. Kč. U Domu kultu-
ry se tyto odhady pohybují kolem 50 
miliónů do nejbližších asi 10 let.

Závěrem J. Brychta připomněl, že  
rozhodnutí ZM o  úplatném nabytí 
DK samozřejmě  respektuje, ale  že v 
minulosti se kulturní i sportovní zaří-
zení nebudovala ve valné většině pou-
ze z peněz těchto organizací, které je 
dnes vlastní a provozují, ale z tzv. sdru-
žených prostředků. Čili z peněz státu, 
krajských, okresních a městských ná-
rodních výborů, organizací Národní 
fronty, fi rmy Žďas (konkrétně ve Žďá-
ře) a ze, zdarma občany odpracova-
ných, tisíců hodin v rámci tzv. akcí „Z“
.                                                                 -lko-

První byl chlapec
Prvním letošním občánkem Žďáru 

nad Sázavou, narozeným v novoměst-
ské nemocnici je Ivo Havlík ze Žďáru 
3, který přišel na svět 5. 1. 2010 s míra-
mi 50 cm a 3,38 Kg.

Stotříletá jubilantka
Úctyhodné jubileum 103 let oslaví 

29. 1. 2010 v kruhu rodinném paní Jo-
sefa Hrozková ze Žďáru 2. Ve sledova-
né historii města Žďáru n. S. je tak do-
posud nejstarší občankou.

Nový zastupitel za ČSSD
Novým členem žďárského zastupi-

telstva je 73letý Ing. Josef Hromádko 
(ČSSD), který coby první náhradník 
z voleb 2006 doplnil tým ČSSD za od-
cházejícího 62letého Ing. Josefa Mič-
ku. Při nejbližším zasedání složí slib 
zastupitele. Josef Mička pracoval v ZM 
od počátku 90. let.

Občané se starostou
Pravidelná setkání občanů se staros-

tou o chodu města proběhnou
ve st 3. 2 a 3. 3. 2010, vždy od 15.00 v 

zasedačce RM (2. patro MěÚ, výtah).
Studánky pod sněhem
Kvůli nepřístupnosti terénu pod sně-

hem nemohly být do uzávěrky NŽR 
odebrány vzorky z pramenů studánek 
Salvátorka a U Křiváku. Nové šetření 
proběhne až v měsíci únoru.

                             (Pokračování na str. 6)

  Vícegenerační park Farská humna má být ofi ciálně otevřen letos na jaře. Město 
jej vybudovalo nákladem 8,1 mil. Kč díky tomu, že na projekt získalo dotaci 6,8 
mil. Kč z Regionálního operačního programu Jihovýchod.
  Ale již nyní malí i velcí sáňkaři oceňují přednosti zdejšího svahu. Díky osvětle-
ným cestám je také park vítanou zkratkou mezi sídlišti a skýtá řadu zajímavých 
pohledů na historické jádro města. Na snímku děti z nejbližší mateřské školky 
Sluníčko.                                                                                             Foto: Lenka Kopčáková

Nový městský park již ožil

(Dokončení ze str. 1)
„Toto hravé oživení expozice zajistilo 

Království loutek ze Žďáru nad Sáza-
vou,“ dodává D. Hrstková.

Nejvíce dotazů u „žďárského pultu“ 
prý směřovalo k informacím o zdejší 
památce UNESCO. „Jako každoročně 
také návštěvníky zajímaly mapy zimních 
běžeckých tratí, cyklistických a pěších vý-
letů,“ říká pracovnice odboru ŠKS.

V následujícím týdnu zástupci měs-

ta Žďáru putovali na 16. mezinárodní 
veletrh ITF Slovakiatour do Bratislavy, 
kde ve společném stánku s příspevko-
vou organizací kraje, Vysočina Tou-
rism zopakovali úspěch z předchozího 
týdne. Začátkem února pak s nabíd-
kou turistických možností Žďárska a 
Vysočiny zamíří do Prahy na 19. stře-
doevropský veletrh cestovního ruchu 
Holiday World.                                 -lko-

Zájem byl o památku...
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Již třetím rokem mohou občané Žďáru 
využívat poradnu na MěÚ, ve které jsou 
k dispozici společně odborníci Živnos-
tenského úřadu (ŽÚ) a České obchodní 
inspekce (ČOI).

Poradnu najdeme ve 3. patře úřadu, 
kancelář č. 93. a je otevřena každé druhé 
pondělí v měsíci, mezi 14. a 16. hodinou.

Spotřebitelé a podnikatelé mohou v 
rámci poradenského dne získat bezplat-
ně důležité informace ve všech sférách 
spotřebitelské problematiky, ale i pomoc 
při řešení konkrétních případů. Mohou 
také podat podnět ke kontrole, stížnost 
nebo se poradit, jak postupovat v proble-
matických situacích, do nichž se při kou-
pi zboží nebo v poskytovaných službách 
dostali.

Lidé se přicházejí na úřad poradit o reklamaci

Rozhovor s vedoucím
Živnostenského úřadu

Romanem Krčilem

Z trestných činů přijímání úplatků a 
zneužití pravomoci veřejného činitele 
se zodpovídá zkušební komisař MěÚ ve 
Velkém Meziříčí a dva učitelé tamních 
autoškol, kteří jsou od poloviny ledna ve 
vazbě.

Při zásahu byl komisař zadržen na pra-
covišti a učitelé doma. Protože dva z nich 
jsou legálními držiteli zbraní, jednalo se 
o speciální zásah. „Z naší strany šlo o mo-
ment překvapení a zásah proběhl bez zraně-
ní,“ informuje npor. Ing. Roman Šoukal, 
vedoucí odd. hospodářské kriminality ve 
Žďáře n. S.

Při domovní prohlídce kriminalisté na-

lezli víc jak půl miliónu korun, evidence 
autoškol a dále jinak přísně evidované 
originály známek na měření emisí a o 
technické kontrole.

„Zaměřili jsme se na zkušebního komisa-
ře, na kterého jsme měli podezření. Řádově u 
něho mohly absolvovat zkoušky stovky lidí. 
Vyšetřování je v počátcích a pravděpodobně 
to nebude konečné číslo,“ říká vyšetřovatel-
ka por. Mgr. Jana Mokrá.

Klienty sledovaných autoškol byli ucha-
zeči o řidičské oprávnění z celé republiky, 
ale i cizinci. „Jednalo se o osoby, které si roz-
šiřovaly řidičská oprávnění nebo prováděly 
nové či opravné zkoušky. Jestli cizinci měli 

zákaz řízení v jejich státech a u nás si dělali 
ŘO, tak to v tuto chvíli nevíme,“ uvádí npor. 
Šoukal.

Kriminalisté případ šetří v úzké spolu-
práci s ministerstvem dopravy, které má 
přehledy o všech vykonaných závěreč-
ných zkouškách. „Má k dispozici program, 
který vyhodnocuje průběh zkoušek u jednot-
livců. Lze vysledovat, u kterého komisaře a 
v jakém rozsahu byla zkouška provedena,“ 
říká vyšetřovatelka.

Absolventy autoškol a zpochybňova-
ných závěrečných zkoušek nyní čeká pře-
zkoušení. „Když úspěšně absolvují, ŘO jim 
zůstanou, v opačném, případě jim budou 

odebrány,“ konstatuje npor. Roman Škou-
kal.

Trestná činnost na MěÚ ve Velkém Me-
ziříčí probíhala pravděpodobně od roku 
2003, od kdy měl obviněný komisař, který 
je bývalým pracovníkem OkÚ ve Žďáře n. 
S., oprávnění k vykonávání zkoušek. Zku-
šebnímu komisaři hrozí odnětí svobody 
až osmi let a učitelům tři roky. Po odsou-
zení zadržené peníze propadnou státu.

„V souvislosti s tímto zkušebním komisa-
řem máme náznaky, že by se mohlo něco 
podobného dít i u jiných autoškol, registro-
vaných v regionu Velké Meziříčí,“ dodává 
pro NŽR npor. Šoukal.                        -lko-

Komisař i učitelé autoškol čelí obvinění

Na co se lidé nečastěji ptají a v čem 
potřebují nejvíce poradit, to byly otáz-
ky pro vedoucího ŽÚ Ing. Bc. Romana 
Krčila.

„Byť je poradna otevřena bezplatně 
oběma stranám, více je zajímavá pro zá-
kazníky, kteří sem přichází svoji věc kon-
zultovat a poradit se o dalším postupu. 
Nejčastější jejich dotazy jsou z oblasti 
obchodu, obuv - textil.

Často nás také lidé vyhledají, aby si 
postěžovali na zkušenosti v daném ob-
chodě nebo se službou. Pokud shledá-
váme závažné nebo opakované podně-
ty, provedeme na místě živnostenskou 
kontrolu. Někdy přicházíme společně i 
se zástupci ČOI a spolu s kontrolou se 
snažíme obchodníka informovat o jeho 
povinnostech.

Máte v poradně co říci i podnikate-
lům?

„Určitě ano, protože ČOI dozoruje po-
ctivost prodeje, technické požadavky na 
výrobky, obecnou bezpečnost výrobků, 
otázku nekalých a agresivních obchod-
ních praktik, které nejsou v působnosti 
ŽÚ.

ČOI je také zapojena do systému vý-
strahy před nebezpečnými výrobky. 
Dnes již má informace v rámci celé EU a 
operativně tyto výrobky na trhu vyhledá-
vá. Podnikateli může poskytnout i cenné 
informace v tom, jak má vystupovat vůči 
zákazníkovi, protože málokde se to dnes 
dozví.“

Co lidé od poradny očekávají a jak 
dalece svoji věc vyřídí?

„Lidé mají často mylnou představu, že 
u nás zboží, např. vadné boty zanechají, 
odnesou si peníze a tím to pro ně skončí.

Ale tak to není. Smyslem poradny je 
poskytnout informaci o právech zákaz-

níka, čeho se může domáhat a jak po-
stupovat. A z druhé strany, co má dělat 
prodejce.

Na ŽÚ můžeme poskytnout i vzory 
různých podání a zájemcům poradit při 
sepsání návrhu, dopisu, nebo v dalších 
stádiích při dohadování s dodavatelem či 
prodejcem.“

Co když se ale strany nedohodnou?
„Samozřejmě, že nejideálnějším řeše-

ním je dohoda mezi prodejcem a zákaz-
níkem, která uspokojí obě strany. Pokud 
se tak nestane, měl by se zákazník bránit 
soudní cestou. Zákazníkům doporučuje-
me podat žalobu k soudu a domáhat se 
práva dál, byť je to spojeno s námahou i 
fi nančními náklady, které ale nejsou ne-
překonatelné.“

Při představě roků soudních tahanic 
si to ale řada lidí rozmyslí.

„Je pravda, že lidé mají před žalobami 
strach i právě z důvodu představy leti-
tého procesu. Ale na tomto úseku to tak 
není. Obecně jsou spotřebitelské žaloby 
řešeny v horizontu měsíců.

Často může i sám tento krok pomoci k 
tomu, že protistrana se s osobou dohod-
ne ještě před vlastním řízením. Existuje 
také systém mimosoudního řešení spo-
třebitelských sporů, i o tom návštěvníky 
poradny informujeme.“

Obrací se na vás i lidé bezradní z tzv. 
neuvážených koupí?

„Ano, vidíme tu situace, kdy např. lidé 
zakoupili zboží na předváděcích akcích a 
zavázali se k něčemu. Pak, když se jim to 
doma rozleží, hledají u nás pomoc, aby 
mohli zboží vrátit a dostali zpět peníze.“

Na jaká úskalí si mají v těchto přípa-
dech dát pozor?

„Při prodejních akcích, jak se říká, na-
počítat do deseti a dobře zvážit, zda na-
bízené zboží skutečně potřebuji, event. 
zda jím někoho opravdu potěším. Zna-
mená to odolat nátlaku, kterého řada 
prodejců používá.

Obvykle nabízené zboží není tak je-
dinečné, že bychom jej nenašli i v ob-
chodní síti. Nakonec můžeme zjistit, že 
bychom podobný výrobek koupili mož-
ná i levněji. V případě problému je pak 
důležité neotálet a okamžitě začít konat, 
poslat výzvu, návrh na odstoupení od 
smlouvy apod. Předejde se tak zbytečné-
mu propadu nároků.“

Jaké zkušenosti máte z pozice ŽÚ s 
internetovým obchodem?

„Samozřejmě ne všechny internetové 
prodeje jsou bezproblémové, ale osobně 
se domnívám, že jsou při vhodném výbě-
ru bezpečnější jak prodejní akce.

Dnes také ze zákona platí, že v případě 
internetových prodejů lze zboží bez udá-
ní důvodu vrátit do 14 dnů. Obecně je 

třeba mít na paměti, že nákup v kamen-
ném obchodě a tzv. na dálku, či při pro-
dejních předváděcích akcích má různá 
pravidla a postupy.“

Vyřízení reklamace trvá 30 dnů, co 
by měl zákazník vědět?

„Při uplatnění reklamace je dobré ne-
chat si vystavit potvrzení, že jsem tam 
zboží zanechal a bylo přijato, co požadu-
ji (tzv. reklamační protokol). Prodejce je 
povinen zboží do reklamace přijmout.

Když se po 30 dnech domáháme vyří-
zení reklamace, je někdy na místě mít s 
sebou svědka. Obchodníci často nedají 
potvrzení, že reklamace ještě není vyří-
zena, ale pouze řeknou - přijďte za týden.

Podle zákona musí být reklamace do 
30 dnů vyřízena, a to bez ohledu, že byla 
odeslána k posouzení např. výrobci, do-
vozci apod. O reklamaci rozhoduje pro-
dejce. Vyřízením se rozumí zpráva, že je 
reklamace akceptována a následuje vý-
měna, oprava věci, nebo vrácení peněz.

ČOI může uložit pokutu, pokud rekla-
mace není vyřízena do této zákonné lhů-
ty. Ale pozor, vyřízením reklamace může 
být i sdělení, kdy obchodník konstatuje - 
reklamace se zamítá.“

Když lidé nesouhlasí, že reklamace 
nebyla uznána?

„V takových případech chtějí, abychom 
to my nebo ČOI rozsoudili. Po technic-
ké a odborné stránce však nemůžeme re-
vidovat rozhodnutí prodejce, řešit např. 
závady televize, kterou měl zákazník již 
třikrát v opravě nebo krátkou výdrž obu-

vi.
Toto nepřísluší k řešení orgánům ve-

řejné správy. Protože se jedná již o spor 
ve smluvním vztahu, doporučíme podat 
žalobu k soudu. V některých případech 
také sami zajdeme do obchodu a s od-
kazem na konfl ikt se snažíme informo-
vat prodejce. Neděje se tak proto, že by-
chom měli soudit existující při, ale věci 
můžeme pomoci objasněním práv a po-
vinností na obou stranách.“

Můžeme si sami nechat posoudit vý-
robek nezávislým odborníkem?

„Ano, existují zkušebny zaměřené na 
určité komodity či soudní znalci. Když se 
jedná např. o boty, má zákazník možnost 
je po předchozí domluvě odeslat do Insti-
tutu pro testování a certifi kaci ve Zlíně.

Zkušebna zákazníkovi může významně 
pomoci v otázce příčiny vady, jednoduše 
řečeno, zda je na straně výrobku nebo zá-
kazníka. Tím může zákazník odhadnout 
svůj konečný úspěch v případném soud-
ním sporu a zda vůbec na něj vynakládat 
prostředky.

Posudek musí samozřejmě uhradit, ale 
v případě úspěchu u soudu má nárok na 
jeho úhradu, spolu s dalšími náklady. Po-
kud by posouzení vyznělo v neprospěch 
zákazníka, posudek se nevypracovává, a 
tak uhradí zákazník jen poštovné a jakýsi 
režijní poplatek za prohlídku. „

Kolik případů řešila poradna v loň-
ském roce?

„Na konzultační odpoledne přichází 
každý měsíc v průměru tři zákazníci. Za 
rok na ŽÚ poskytneme na 60 spotřebitel-
ských informací. Naše kontrolní odděle-
ní totiž poskytuje žadatelům konzultace 
k ochraně spotřebitele průběžně, ne jen 
v dané pondělí. Při poradenských dnech 
mohou lidé svoji věc hlavně zkonzultovat 
s přítomným zástupcem ČOI, který má 
zase jiné spektrum zkušeností a působ-
nosti.

Je poradna určena jen pro žďárské 
občany?

„Ne, může přijít kdokoliv. ČOI má sídlo 
v Českých Budějovicích, a kraje Vysočina 
a Jihočeský jsou sloučeny pod společný 
inspektorát. Z jihlavské pobočky ČOI je-
jí pracovníci zajišťují území Vysočiny. V 
den poradny bývá zástupce ČOI ve Žďá-
ře již od rána a dopoledne většinou pro-
vádíme společné kontroly.“

Lenka Kopčáková

Ing. Bc. Roman Krčil
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Záměry města 

Otázky politickým stranám
Při letošním již 19. ročníku mezi-

národního veletrhu cestovního ru-
chu Regiontour 2010 v Brně vsadila 
Vysočina na přitažlivost své krajiny a 
prezentovala se i coby cíl rodinné do-
volené.

Jak váš politický klub nahlíží na 
nabídku turistických a rekreačních 
možností samotného města Žďáru 
rodinám s dětmi v zimním i letním 
období? 

V čem vidíte klady - a naopak sla-
biny? Jaké reálné kroky prosazujete 
ke zlepšení?

Ing. Vladimír Novotný, 
klub ČSSD

Vysočina a okolí 
Žďáru nad Sázavou 
patří k velmi atrak-
tivním místům pro 
cestovní a turistický 
ruch. Velkou příle-
žitost pro jeho roz-
voj má město i díky 
památce UNESCO.

Proto se vždy ve-
dení města snažilo spolupracovat s 
podnikateli, občanskými sdruženími 
a dalšími lidmi na zlepšení nabídky. 
Lepší propagace, zlepšení okolí Zelené 
hory, cyklostezky, cyklotrasy, běžecké 
stopy, pohostinské služby a další jsou 
prioritami této spolupráce. Vždy jsme 
se o to snažili.

Bohužel, lépe využít právě památku 
Unesco se nám zatím nedaří. Zásad-
ní tedy musí být zvýšení komfortu 
pro turisty právě v souvislosti s touto 
památkou. Je nutné zvýšit atraktivitu  
oblasti, vše spojit s kulturními akcemi. 
Nyní můžeme využít peněz z EU.

Spolupráce s okolními obcemi a 
krajem je nutností. Je nutné připravit 
služby jak na zimu tak i na léto. Potom 
bude Žďár centrem turistického a ces-
tovního ruchu. Rozvoj přináší zábavu 
turistům a práci našim občanům. A to 
si velmi přejeme.

PaedDr. Jaroslav Ptáček, 
klub ODS

Nabízí se jednoduchá úvaha. Kdo ví 
nejvíce o této pro-
blematice?

Moudří na radnici 
a komise, která ne-
má potřebné pravo-
moci a zastoupení v 
ní není úplné? Ne-
bo aktivity fi rem, 
organizací, sdruže-
ní a subjektů půso-

bících a podnikajících v dané oblasti?
Ti první to mají v popisu práce, čas-

to záleží na tom, kdo a jak si to vezme 
za své. Buď do problému vstoupí jako 
slon do porcelánu, nebo dokáže po-
moci s řešením. Ale musí povinně plá-
novat nenaplánovatelné a vykazovat a 
zdůvodňovat svou činnost.

Ti druzí jdou do toho na základě 
vlastního rozhodnutí a zkušeností, 
vkládají svoje peníze i riziko, protože 
nikdo za ně ztrátu, že jejich nabídka 
zájemcům byla mylná, nezaplatí.

V čase předvánočním lákal rodiče s 
dětmi do městského divadla třídenní 
„Ostrov pohody“. A v průběhu celého 
roku nabídly na rozličných místech 
desítky organizátorů mnoho dalších 
ostrůvků a ostrovů pohody. Z toho vy-
chází odpověď na otázku.

Město musí podporovat tyto aktivity, 
mít pro ně přehledný grantový systém, 
nabídnout servis. A zajistit podmínky 

tam, kde to nejde zabezpečit privátně. 
Jde především o toužebně očekávané 
plavecko-relaxační centrum, funkční 
prostory pro společenské akce, festiva-
ly, sportování, venkovní hrací koutky 
pro maminky s dětmi, vycházkové tra-
sy a stezky. To stále prosazujeme, stej-
ně jako to, aby město bylo uklizeno, 
opraveno a lidé se v něm cítili bezpeč-
ně. To je naše nabídka. Na zmíněném 
veletrhu jsem viděl mnohé příklady, 
které potvrzují, že jsme zvolili dobrou 
cestu.

Ing. Petr Stoček, klub 
KSČM

Otázce turistiky, nebo jak je v dotazu 
uvedeno, i rekreaci v samotném Žďáru 

nad Sázavou bylo v 
minulosti věnováno 
hodně času, popsá-
no hodně papíru a 
proneseno mnoho 
plamenných slov, 
slibů i celých pro-
slovů. Především 
v úvodu je nutno 
uvést na pravou mí-

ru skutečnost, že rekreace nerovná se 
pouze turistika a naopak.

Jestliže se skutečně podíváme a sou-
středíme na samotné město, pak turis-
tika se omezí na procházku po městě 
a jeho nejbližším okolí (samozřejmě 
včetně Zelené hory), do této oblasti 
využívání volného času můžeme zařa-
dit i cykloturistiku na stávajících cyk-
lostezkách (které bohužel nezahrnují 
vlastní průjezd městem jako jinde u 
nás nebo v okolních zemích), o které 
se dělí cykloturisté, pěší turisté a pejs-
kaři.

Co se týká rekreačních možností, 
pak nabídka je ještě chudší. V cent-
ru města se k rekreaci nabízí v letních 
měsících nevelký plácek vedle součas-
ného bazénu, koupání je k dispozici 
dnes již snad jenom na Pilské nádrži. 
Hřiště s alespoň trochu odpovídající 
úrovní jsou obvykle uzavřena za plo-
ty a běžné veřejnosti obtížně dosaži-
telné, zbytek jsou ne příliš udržované 
plácky a tzv. dětská hřiště. V zimě je 
situace obdobná, lyžaře zachraňují tra-
tě kolem města směrem ven a veřejné 
bruslení je omezeno na pár hodin na 
krytém stadionu, i když letošní zima 
přímo nabízí možnosti přírodních klu-
zišť.

Krátce shrnuto: turistické a rekreač-
ní možnosti samotného Žďáru nejsou 
nijak oslnivé, ani v létě, ani v zimě. Pro 
případné návštěvníky města může být 
atraktivita předložena především ve 
smyslu historických památek a pak 
už jen nádherné okolí. A reálné kroky 
jednotlivých politických klubů musí 
být opřeny o celkovou konkretizova-
nou koncepci rozvoje této volnoča-
sové oblasti, a ta nám zatím ve městě 
chybí.

Ing. Martin Bořil,
klub KDU-ČSL

Vysočina se na veletrhu RegionTour 
prezentovala jako cíl dovolené pro ro-

diče s dětmi. Proti 
tomu nelze nic mít.

Věříme však, že 
marketingoví pra-
covníci, kteří pre-
zentaci připravova-
li, nechtěli vzkázat 
všem ostatním po-
tenciálním turistům 
a rekreantům, že 

pro ně Vysočina cílem dovolené ne-
ní. Máme na mysli mládež, studenty, 
manželské páry bez dětí, seniory, ško-
ly, zájemce o skupinovou a kongreso-
vou turistiku atd.

Turistické a rekreační možnosti sa-
motného města Žďáru jsou v rámci 
ČR nadstandardní - a to nejen pro 
rodiny s dětmi. Nádherná krajina, de-
sítky turistických cílů, bohatá historie, 
ideální podmínky pro sportovní vyži-
tí ve všech ročních obdobích, poloha 
v samém středu ČR. To vše Žďár má 
- aniž se o to kdokoliv z vedení města 
nebo politických stran zasloužil.

Město samotné pak přispívá ke 
zkvalitnění nabídky rekreačního vyži-
tí mnoha způsoby: provozuje vlastní 
rekreační zařízení (www.cerum.cz), 
velké fi nanční prostředky investuje 
přímo do podpory turistiky, kultury, 
sportu a infrastruktury (viz. rozpočet 
města na www.zdarns.cz) atd. Město 
rovněž podporuje různé soukromé 
podnikatelské aktivity, které význam-
nou měrou přispívají k celkové nabíd-
ce a atraktivitě služeb v oblasti turistic-
kého ruchu.

Klub zastupitelů za KDU-ČSL po-
važuje rozvoj turistických a rekreač-
ních možností ve městě za klíčový, pro 
město životně důležitý a investice na 
tento rozvoj dlouhodobě prosazuje v 
rámci, který je dán současným rozlo-
žením politických sil ve žďárském za-
stupitelstvu.

Mgr. Miloslav Straka, 
Strana zelených

Co nabízí město Žďár nad Sázavou v 
létě a v zimě pro rodinnou dovolenou 

s dětmi?
Pokud přijede v 

létě rodina s dětmi 
do 15 let na týdenní 
dovolenou do Žďá-
ru, tak jim město pro 
vyžití dětí příliš akti-
vit nenabízí. Zvláště 
když je deštivé poča-
sí. Návštěvník může 

navštívit kino Vysočina, bazén, a to je 
asi tak všechno. Určitý program nabí-
zí bývalý Dům dětí a mládeže, ostat-
ní aktivity příspěvkových organizací 
jsou zaměřeny hlavně na dospělé. Tak 
se návštěvník porozhlédne po okolí a 
zamíří do Polničky, na hrad Pernštejn 
apod.

Městu určitě chybí kvalitně zpraco-
vaná nabídka různých soukromých 
aktivit, které provozují soukromé oso-
by nebo neziskové organizace. Kdo ví, 
že si můžete zajezdit na koni, navštívit 
oboru v Ronově, vidět zvířátka v are-
álu fi rmy Zahrada Vysočiny. Ve Žďáře 
je také hvězdářská pozorovatelna. V 
zimě pak chybí malý vlek pro výcvik 
malých sjezdařů, minigolf...

Tyto aktivity má město podporovat 
a ne je provozovat. Nabídnout prosto-
ry a pozemky pro vybudování podob-
ného areálu jako je v Polničce, formou 
dlouhodobého bezplatného proná-
jmu. Takový areál pro malé děti městu 
jednoznačně chybí. Na druhou stranu 
je třeba říci, že Žďár a jeho okolí nebu-
de nikdy příliš atraktivní pro děti, ale 
spíše pro občany středního věku a se-
niory.

A také nám chybí aktivní a schop-
ní podnikatelé v oblasti pohostinství, 
kteří by různé aktivity vybudovali a ta-
ké je zajišťovali. A nebo se mýlím ?

Klub zastupitelů SNK-ED své vyjá-
dření do uzávěrky NŽR nedodal. -lko-

Pronájem bytu
Byt vel. 2 + 1, obyt. dům ul. Stržanov, 

č.o. 28, Žďár 2, č. bytu 1
Záměr  prodloužen  do 16.  2. 2010,

12. 00 hod. Prohlídku bytu lze dojed-
nat na tel. 566 620 641. Zákl. nájemné je 
49,46,-Kč/m2/měsíc = 3 677,-Kč/měsíc. 
K dispozici od 1. 3. 2010.

Pronájem domu
Dům na ul. Luční, č.o. 9, č.p.991, Žďár 

5 o vel. 235 m2 + pozemek. č. 2411, zahra-
da, o velikosti 466 m2 v k.ú. Město Žďár. 
Uzávěrka 26. 2.2010 ve 12.00 hod. Pro-
hlídka nemovitosti: 11. 2.2010, od 8.30 
do 9.00 hod.

Zájemce uvede v přihlášce nabídku ná-
jemného za dům a pozemek. K dispozici 
od 1. 4. 2010.

VYUŽITÍ: sociální, zdravotní účel, pé-
če o děti, starší občany apod. V případě 
změny využití domu je nutné vydání roz-
hodnutí o změně užívání domu. Pozn: 
rada města je oprávněná zrušit záměr bez 
vyhodnocení.

Způsob přihlašování do VŘ:
Tiskopis přihlášky je v podatelně MěÚ a 

na www.zdarns.cz
Na čelní stranu zalepené obálky uveďte: 

1) Výběrové řízení na byt Stržanov 28/1, 
ZR 2 NEOTEVÍRA T nebo 2) Výběrové 
řízení na dům Luční 991/9, ZR 5 NEO-
TEVÍRA T.

Dozadu uveďte své jméno, adresu a kon-
taktní telefon. Odevzdejte nejpozději do 
12.00 hod. v den uzávěrky na sekretariát 
starosty k zaevidování.                            -lko-

Téma onemocnění žil
Na přednášku s tématem „Onemoc-

nění žil dolních končetin, možnosti léč-
by, vhodné kompenzační pomůcky“, zve 
žďárský Klub kardiaků SPCCH v ČR.

 Besedy s MUDr. Pavlem Pávkem se mo-
hou účastnit i zájemci z řad veřejnosti.

Čt 25. 2. 2010, od 15 hod.v budově ČP, 
Dolní 165, 2. p., dv. č. 304.

Na pomoc Haiti
Pomoc obětem ničivého zemětřesení na 

Haiti ze 12. ledna 2010 organizuje Chari-
ta Česká republika. Dárci mohou přispět 
na číslo účtu 35-1868350237/0100 u Ko-
merční banky, var. symbol 99999, nebo 
zaslat DMS HAITI na číslo 877 77 (při 
ceně jedné DMS 30 Kč, na pomoc Haiti 
darujete 27 Kč).

K+M+B donesli přes dva milóny
Výtěžek letošní 10. Tříkrálové sbírky na 

území žďárské Oblastní charity přesáhl 2 
milióny korun a fi nance směřují zaříze-
ním Oblastní charity a lidem v sociální 
nouzi. Celou čtvrtinu Charita věnuje oby-
vatelům Haiti.

Upřesnění snímku
Fotografi e žďárských učitelů, kteří již 28 

let o Vánocích udržují tradici kantorské-
ho koledování, byla pro minulé NŽR po-
řízena na každoročním Ostrově pohody 
v Městském divadle, kam koledníci přišli 
zahrát.                                                           -lko-

               K r á t ce

Novou smlouvu o umístění nalezených 
psů ve žďárském útulku potvrdila v lednu 
rada města.

Město psí útulek asi před osmi lety bezú-
platně převedlo na rodinu Sojkovu, která se 
o zařízení stará. Protože nyní došlo k převo-
du vlastnictví z Pavla Sojky na Jolanu Sojko-
vou, město potřebovalo aktulizaci smlouvy. 
Útulek na pozemku Sojkových za hotelem 
Grunt funguje 14 let a město na něj dopo-
sud prostřednictvím rozpočtu Městské poli-
cie přispívalo ročně 200 tisíci Kč. Na denní 
krmnou dávku na jednoho psa tak dávalo 40 
Kč. Podle nové smlouvy nyní částku zvyšuje 
na 50 Kč na den a psa.                                 -lko-

Na psí útulek
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Rada města poskytla dotaci ve výši 10 
tis. Kč VOŠ a SOŠ průmyslové na orga-
nizaci mezinárodního projektu „UTO-
PIA“. Ve Žďáře odstartoval dvouletý 
multimediální projekt za účasti studen-
tů z Belgie, Norska a Španělska. Spo-
lečným cílem je evropské povědomí, 
zdokonalení v jazycích a informačních 
technologích.

Další příspěvek 20 tis. Kč směřoval Ac-
tive - středisku volného času, na lednové 
republikové fi nále ve volejbale středních 
škol. Je nominací na červnové MS ve vo-
lejbale středních škol v Číně.

Každoroční příspěvek 10 tis. Kč po-

skytli radní Centru zdravotně postiže-
ných se sídlem v Hasičském domě na 
Komenského ul. To v úzké spolupráci se 
sociálním odborem města provádí pora-
denskou činnost a provozuje půjčovnu 
kompenzačních pomůcek pro zdravotně 
postižené.

Radní také potvrdili prodloužení 
smlouvy o další dva roky s Oblastní cha-
ritou na tzv. chráněněné bydlení v síd-
lišti Přednádraží. Jedná se o jeden byt, 
který charita využívá pro umístění lidí 
vracejících se z ústavní péče. Klientům 
pomáhá vést domácnost.   

                                                                -lko-

Rada rozdělila příspěvky

Změnu cílové skupiny na Denním cen-
tru pro děti a mládež, což znamená roz-
šíření péče o mládež až do 18 let, oproti 
dosavadním 6 - 15 rokům, schválili radní 
města.

Úpravou Sociální služby města (Ssm) 
splní podmínky dotace v rámci Individu-
álního projektu kraje Vysočina z evrop-
ských fondů. Získají tak sumu 10 mil. Kč, 

která bude Žďáru poskytována v období 
od 1. 1. 2010 do 31. 3. 2013.

Z celkové částky Ssm použijí 4,2 mil. 
Kč pro zmiňované Denní centrum a 5,8 
mil. Kč pro Azylovou ubytovnu pro mu-
že.

„Tím pádem my z rozpočtu města po 
tyto tři roky ušetříme běžné výdaje,“ po-
chvaluje si starosta Jaromír Brychta. -lko-

Dotace na Denní centrum

P. Krábek: Občan má právo na poradenství
Od ledna 2009 mohou města a ob-

ce v rámci novely zákona o pomoci v 
hmotné nouzi zřizovat veřejnou služ-
bu, která je jednou ze šancí pro lidi na-
cházející se v této situaci.

U dlouhodobě nezaměstnaných, kte-
ří pobírají déle než půl roku příspěvek 
na živobytí, nemají nárok na podporu 
nebo nepracují, se totiž částka živoby-
tí sníží na existenční minimum, které je 
ve výši 2 020 Kč na osobu.

Aby mohli dosáhnout částky živobytí 
ve výši životního minima, podle svého 
věku a sociální situace, musí tito lidé 
odpracovat měsíčně alespoň 20 hodin 
veřejné nebo dobrovolnické služby. 
Mimo jiné si tak dlouhodobě neza-
městnaní mohou zachovat i pracovní 
dovednosti.

Lidé v hmotné nouzi mohou pracovat 
na zlepšování životního prostředí, udr-
žování čistoty ulic a jiných veřejných 
prostranství, či pomáhat v oblastech 
kulturního rozvoje a sociální péče.

Veřejnou službu nemusí organizo-
vat pouze obec. Ta uzavře s občanem 
smlouvu o výkonu veřejné služby, jeho 
zajištěním může pověřit i jiné organiza-
ce.

Žďárskou situaci přibližujeme s ve-
doucím sociálního odboru MěÚ (SO), 
Ing. Petrem Krábkem.

O dávky žádá
stále více lidí

„Veřejnou službu v našem městě organi-
zuje od června 2009 občanské sdružení 
Ječmínek. A jaké práce jsou vykonávány? 
V létě jde zejména o čištění a odplevelo-
vání městských komunikací a hrabání 
listí, v zimě je to odklízení sněhu. Dobro-
volnickou službu ve Žďáře lze odpracovat 
v Sociálních službách města,“ přibližuje 
Ing. Krábek s tím, že smlouvy a proško-
lení dobrovolníků zajišťuje sdružení 
Maneor, které sídlí v Novém Městě na 
Moravě.

„Do konce roku 2009 město uzavřelo 
25 smluv o veřejné službě a dvě osoby do-
kladují dobrovolnickou službu,“ říká.

Na současný stav, kdy podniky pro-
pouští a lidé se ocitají v nesnadných si-
tuacích, vedoucí SO potvrzuje, že jeho 
odbor zjišťuje nárůst žadatelů o dávky 
v hmotné nouzi.

„V době vyplácení podpory v nezaměst-
nanosti nebo když někdo z rodiny má ješ-
tě výdělek, zpravidla nebývá příspěvek na 
živobytí přiznán,“ poukazuje na to, že 
všechny příjmy ve společné domácnos-
ti se posuzují společně a hranice živo-
bytí je poměrně nízká.

„Každý občan má právo na základní 
poradenství, v rámci kterého se snažíme 
zmapovat nejen možnosti poskytnutí dá-
vek v hmotné nouzi, ale také uplatnění 
nároků u úřadu práce, dávek státní sociál-
ní podpory jako přídavky na děti, sociální 

příplatek rodičům, kteří pečují o nezao-
patřené děti, rodičovský příspěvek, příspě-
vek na bydlení. Dále zjišťujeme možnosti 
platby výživného, případně jiných dávek, 
na které klient dosud neuplatnil nárok,“ 
vyjmenovává Petr Krábek.

Zákon nezohledňuje
dluhy a exekuce

Při případném posuzování žádosti 
o dávku v hmotné nouzi se vychází z 
částek životního minima a příjmů spo-
lečně posuzovaných osob v intencích 
zákona č. 110/2006 Sb. o životním mi-
nimu.

Na otázku, co se rozumí majetkem, 
jehož prodejem by žadatelé o dávku 
v hmotné nouzi mohli zabezpečit své 
potřeby, odborník vysvětluje, že tako-
vým majetkem může být např. chata, 
automobil nebo úspory.

„Pak lze přiznat dávku v hmotné nou-
zi na dobu potřebnou k realizaci zvýšení 
příjmu, tj. max. 6 měsíců. Za takový ma-
jetek ale není pokládán vlastní byt nebo 
domek, je-li užíván k trvalému bydlení 
žadatele, ani běžné vybavení domácnos-
ti,“ vyvrací některé obavy občanů.

Pracovníci sociálního odboru se čas-
to setkávají se zadluženými občany, 
kteří nemají z čeho splácet hypotéky 
nebo jiné splátky dluhu. Jako velmi 
užitečnou jim doporučují návštěvu 
bezplatné občanské poradny v budově 
České pojišťovny.

„Zákon o pomoci v hmotné nouzi však 
tyto okolnosti nezohledňuje, stejně jako 
exekuční srážky nebo neplacené výživné. 
Naopak, pokud dluží osoba pobírající 
příspěvek na živobytí, více než trojnáso-
bek měsíčního stanoveného výživného ne-
zaopatřenému dítěti, částka jejího živoby-
tí je stanovena pouze ve výši existenčního 
minima, tj. 2 020 Kč měsíčně,“ upozor-
ňuje zástupce SO.

Společně posuzují i
odloučené rodiče

Zákon prý také nezaručuje, že kaž-

dý občan musí mít příjem nebo dávku 
v hmotné nouzi. Společně jsou totiž 
posuzovány osoby, které bydlí ve spo-
lečné domácnosti a společně zajišťují 
úhradu potřeb.

„V případě manželů nebo rodičů a ne-
zaopatřených dětí spolu nemusí takové 
osoby bydlet, a jsou společně posuzovány. 
To znamená, že musí doložit doklady o 
příjmu všech těchto společně posuzova-
ných osob. Stává se, že jeden příjem v ro-
dině je dostatečný k zabezpečení živoby-
tí rodičů i dítěte, které již má ukončené 
vzdělání a je bez práce a tedy bez svého 
příjmu,“ poukazuje. Ing. Krábek.

Jak dodává, rodinou v tomto případě 
mohou být také prarodiče s vnukem, 
jejichž důchody po odpočtu odůvod-
něných nákladů na bydlení jsou dosta-
tečné k zabezpečení životního minima 
všech osob v domácnosti. Nebo nao-
pak pracující dítě se slušným příjmem 
zabezpečí i svého spolubydlícího rodi-
če či prarodiče bez příjmu.

„Někteří občané v hmotné nouzi využí-
vají možnosti odpracovat 30 hod veřej-
né služby a mít tak svou částku živobytí 
zvýšenou o polovinu rozdílu mezi jejich 
životním minimem a existenčním mini-
mem. U samostatně posuzované osoby 
rozdíl znamená mít 3126 Kč nebo až 
3679 Kč,“ uvádí Ing. Krábek.

Veřejná služba
není trest

Jiní prý naopak nevyužívají ani mož-
nosti odpracovat alespoň 20 hod, čímž 
by dosáhli úrovně živobytí ve stupni-
ci životního minima a „stačí“ jim jako 
jediný příjem výplata příspěvku na ži-
vobytí, ve výši existenčního minima 
2020 Kč.

Někteří lidé však pojem „veřejná 

služba“ zaměňují s výkonem obecně 
prospěšných prací, které provádějí od-
souzení jako alternativní trest.

Obávají se, aby i na ně pak okolí ne-
pohlíželo jako na odsouzené. Na to 
Ing. Krábek říká: „Nemáme k dispozi-
ci seznamy osob, které vykonávají obec-
ně prospěšné práce, ale někteří klienti se 
zmínili, že musí odpracovat jak obecně 
prospěšné práce, tak veřejnou službu. Dle 
sdělení pracovníků sdružení Ječmínek ně-
kteří odsouzení jsou pracovitější a spo-
lehlivější, než jiní, dohadující se o kaž-
dou minutu veřejné služby,“ konstatuje 
vedoucí SO.

A jaké možnosti k zajištění azylového 
ubytování mají ve Žďáře občané nebo 
rodiny, které se přechodně ocitly v tís-
ni a nejsou schopny si pomoci vlastní-
mi silami? Na to zástupce SO říká, že 
někdy pomůže přidělení střechy nad 
hlavou trvale, jindy se této možnosti 
nevyužije a znovu se hledá ubytování 
jiné.

Někdy je důvodem ztráty bydlení ne-
placení nájemného, jindy třeba problé-
mové spolužití. Většinou jde o dlouho-
dobé problémy, které zmínění občané 
nechtějí řešit.

Chybí ubytování
osamělých žen

„K zamyšlení je otázka, kam mají jít 
děti, jejichž rodiče byli vystěhování z 
bytu, a děti jsou do zletilosti v ústavní 
péči. Nemají sociální zázemí a nelze od 
nich ani čekat nějaký citový vztah, kte-
rý nepoznaly. Pokud nejsou po svém 
návratu u vzdálenějších příbuzných 
nebo kamarádů, pak z nich mohou ta-
ké být bezdomovci,“ obává se Petr Krá-
bek.

V městské azylové ubytovně pro mu-
že i v ubytovně pro matky (otce) s dět-
mi provozovanou sdružením Ječmínek, 
najdou azyl jak občané Žďáru, tak i od-
jinud.

O dávku pomoci v hmotné nouzi si 
na sociálním odboru žádají i občané, 
kteří si zajistili podnájemní bydlení ne-
bo bydlí v některé hotelové ubytovně. 
Problémem je však právě nájemní byd-
lení (pronajímatel je vlastníkem bytu), 
kdy nájemníkovi v bytě není umožněn 
trvalý pobyt.

Ten je dle vysvětlení vedoucího SO 
totiž podmínkou nároku na doplatek 
na bydlení. U podnájmů je problémem 
také výše nákladů na bydlení, neboť se 
přihlíží pouze k výdajům v přiměřené 
prokázané výši, úhrady musí být navíc 
prokázány.

„Ubytovny zpravidla neřeší bydlení 
dlouhodobě, jsme však vděční za možnost 
nabídky ubytování v krizových situa-
cích. Postrádáme možnost ubytování pro 
osamělé ženy bez domova,“ uzavírá naši 
rozpravu Ing. Petr Krábek, vedoucí so-
ciálního odboru MěÚ.

                                    Lenka Kopčáková

SOCIÁLNÍ odbor se snaží klientovi pomoci i k dávkám, které ještě neuplatnil a má 
přitom nárok. Na snímku pracovíci SO, Ing. Petr Krábek a Ludmila Modlitbová.                 
                                                                                                           Foto: Lenka Kopčáková

V hmotné nouzi lze
své živobytí zlepšit
veřejnou službou



Út 2. 2. v 19.30 hod.
Městské divadlo - Pronájem
Divadelní spolek Žďár nad Sázavou

ŠAMANI
Vstupné přízemí 120,- Kč, balkon 100,- 

Kč.

Divadelní předplatné
Po 15. 2. v 19.00 hod.

Městské divadlo
MALOVANÉ NA SKLE
Režie Vlastimil Peška, přeložil a přebás-

nil Jaromír Nohavica, hraje a zpívá soubor 
Radosti s hostujícími M. Čížkem a K. He-
gerem.
Námětem je jánošíkovská legenda - příběh 

o zbojníkovi, který bohatým bral a chudým 
dával. Trvá 80 minut bez přestávky.

Kulturní minimum II. 7. - 9. třídy ZŠ
St 3. 2. v 9.00 sk. S v 11.00 sk. O
Čt 4. 2. v 9.00 sk. Z
Městské divadlo
IVO BATOUŠEK 
- JUMPING DRUMS
Jde o projekt špičkového bubenického or-

chestru, který hravou a atraktivní formou 
seznamuje děti a mládež s historií a vývo-
jem bicích nástrojů a využitím v hudbě „od 
pravěku až po současnost“. Představení trvá 
60 minut.

Ne 14. 2. v 15.00 hod.
Městské divadlo
Divadélko Maléhry Brno
JEŽIBABY A ŽENICHOVÉ
Pohádka pro rodiče s dětmi
Vstupné 50,- Kč.

Dětské divadelní předplatné
St 24. 2. v 9.00 hod. pro MŠ, v 11.00 sk. A, 

ve 14.00 sk. B
Čt 25. 2. v 8.45 hod. pro MŠ, v 11.00 sk. C
Městské divadlo
Divadýlko KUBA Plzeň
HONZA NEBOJSA
Pohádka o Honzovi, který se vydává do 

světa, aby se naučil bát. Trvá 55 minut, vol-
ná místa pro veřejnost jsou v 11.00 hodin.

Kino Vysočina vás zve

Koncerty

Dětem

Výstavy
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Program Domu kultury na únor 2010

Divadla

Čt 23. 2. v 19.00 hodin
Městské divadlo
RA DŮZA
Návrat písničkářky na scénu s novým re-

pertoárem i písněmi ze starých alb. Vstup-
né 290,- Kč.

7. - 28. 2. 2010
Výstavní síň Staré radnice
CONFRONTO
Radek Živný - plastika z písku
Petr Hora a Jaroslav Wasserbauer - skleně-

ná plastika
Vernisáž: ne 7. 2. v 15.00, výstavní síň SR.
Otevřeno: út - pá 10.00 - 12.00, 14.00 - 

17.00, so a ne 14.00 - 17.00 hodin.

1. 2. - 20. 3. 2010
Městské divadlo
Výstava fotografi í Kamila Součka
KUBA - kubánské ulice, 
káry a propaganda
Otevřeno vždy hodinu před a během 

představení.

PŘIPRA VUJEME NA BŘEZEN
  1. 3. DP- Madame Melville - MD
 24. - 26. 3. DDP - Pohádkový
                         mlejnek - MD
  

Vážení příznivci Domu dětí a mládeže, od 
ledna 2010 se změnil název DDM na Acti-
ve - středisko volného času, příspěvková or-
ganizace. Zřizovatelem je nově Městský úřad 
ve Žďáře nad Sázavou.

Nabídka na únor:
Ne 28. 2. v 15.00 hod.
sál DDM, Horní 2
Dětský karneval
„JAK VYSVOBODIT PRINCEZNU“
Zveme všechny děti, které chtějí vysvobodit 

princeznu vězněnou drakem. Lístky pro zá-
jemce budou k dispozici 14 dní před akcí ve 
vestibulu DDM, Horní 2.
Vstupné: děti 25,- Kč, dospělí 30,- Kč

Jarní prázdniny s heslem
„PRYČ S NUDOU A TROCHU POHY-

BU NEUŠKODÍ“

Po 8. 2. od 9.00 do 12.30 hod.
Sportujeme v Active clubu, Dolní 3
squash, stolní tenis, horolezecká stěna, mí-

čové hry v tělocvičně

Út 9. 2. od 9.00 do 12.30 hod.
Vyrábíme v učebnách DDM, Horní 2
rukodělné a výtvarné techniky
keramika
batika triček (s sebou bílé tričko, může být 

i starší)

St 10. 2. od 9.00 do 12.30 hod.
Aktivně v DEPU, Horní 2
kulečník, stolní fotbal, stolní tenis, šipky, 

stolní hokej, deskové hry

Čt 11. 2. od 9.00 do 12.30 hod.
DEPO a učebna PC, Horní 2
hraní síťových her a internet

Čt 11. 2.
Tančíme v Active clubu, Dolní 3
moderní tanec, aerobic
od 9.00 - 10.30 hod.
od 10.30 - 12.00 hod.

Jednotné vstupné na akce 10.00 Kč za do-
poledne.

Active - středisko volného času

Čt 4. až so 6. 2. od 19.30 hodin
KA WASAKIHO RŮŽE
(ČES, prem., příst., 80,-) Nový fi lm dvo-

jice Hřebejk - Jarchovský. Drama muže, 
který je nařknut z udavačství za socialismu. 
Hrají: M. Huba, D. Kolářová, L. Chudík ad.

Pá 5. 2. od 17.30 hodin
ARTHUR A MALTAZARDOVA 
POMSTA
(rodinný fi lm)
(FRA N, prem., čs. zn., 75,-) Animovaný 

dobrodrodružný příběh. Do kin se vrací 
neohrožený Arthur, který se musí rychle 
vrátit do země Minimojů a zachránit prin-
ceznu Selenii.

Ne 7. 2. od 19.30 hodin
TRA BLE V RÁJI
(USA, premiéra, od 12 let, titl., 70,-) Ro-

mantická komedie. Pobyt na nádherném 
exotickém ostrově jako lék na manželskou 
krizi.

Út 9. a st 10. 2. od 19.30 hodin
TWILIGHTSÁGA: NOVÝ MĚSÍC
(USA, opakov., od 12, tit., 70,-) Roman-

tický fantasy horor. Bella se zotavuje z úto-
ku upíra. Ale...

Čt 11. 2. od 19.30 hodin
VYFIČ
(USA, prem., příst., titl., 70,-) Bliss má rá-

da rock a matka jí nutí do příšerných sou-
těží krásy. Až drzé závody na kolečkových 
bruslích rozjedou život na plný pecky! Hl. 
r. Ellen Page.

Pá 12. 2. od 19.00 hodin
AVATAR
(USA, opak., přístup., čs. zn., 80,-) Vítej-

te v novém světě za hranicí vaší fantazie. 
Oscarový mág a režisér James Cameron (r. 
Titanic, Vetřelec) s příběhem neskutečné 
představivosti.

So 13. až út 16. 2. od 19.30 hodin
SHERLOCK HOLMES
(USA, prem., od 12, titl., 80,-) Nejznáměj-

ší detektiv světa a jeho pomocník v novém 
zpracování díla Sira Arthura Conana Doy-
la.

Pá 19. 2. od 15.30 hodin
ALVINACHIPMUNKOVÉ 2.
(USA, prem., čs.zn., 70,-) Ještě zábavnější 

pokračování Chipmunků. Do cesty se jim 
připlete dívčí trio Chipett ek - a teprve zač-
ne tanec.

POJĎTE ZASE CHODIT DO KINA!
2. PŘEHLÍDKA  ČESKÝCH 

FILMŮ 2009
„minimální“ vstupné“
od 18. do 23. 2. 2010

Čt 18. 2. od 19.30 hodin
2 BOBULE
(příst., 40,-) L. Langmajer, K. Hádek a 

T. Voříšková v pokračování letní komedie 
BOBULE. Pohodový příběh.

Pá 19. 2. od 17.30 hodin
ULOVIT MILIARDÁŘE
(příst., 30,-) Komedie T. Vorla o lobbyin-

gu, korupci a politických tricích. V podání 
T. Matonohy, E. Janečkové, J. Mádla, M. 
Etzlera ad.

Pá 19. 2. od 19.30 hodin
PROTEKTOR
(od 12 let, 40,-) Navržený za ČR na cizoja-

zyčného kandidáta na OSCARA . Protekto-
rátní drama o položidovském manželském 
páru v tlaku okupačních časů.

So 20. 2. od 17.30 hodin
VENI, VIDI, VICI
(od 12 let, 35,-) Letní romantická kome-

die nejen o golfu. Hrají F. Tomsa, J. Kocu-
rová, B. Klepl, V. Postránecký.

So 20. 2. od 19.30 hodin
NEDODRŽENÝ SLIB
(ČES/SLO, od 12 let, 30,-) Židovský 

chlapec díky neobyčejnému fotbalovému 
talentu a šťastným náhodám unikl deporta-
ci. Podle skutečných událostí.

Ne 21. 2. od 17.30 hodin
LÍBÁŠ JAKO BŮH
(přístupný, 30,-) Komedie M. Poledňáko-

vé. Bouřlivý příběh lásky.

Ne 21. 2. od 19.30 hodin
ZEMSKÝ RÁJ TO NA POHLED
(příst., 40,-) Mrazivá komedie I. Pavlásko-

vé o tom, jak se dalo žít v 70. letech a záro-
veň se nenechat zmrazit. Hrají: V. Cibulko-
vá, T. Voříšková, M.v Etzler, O. Vetchý ad. 

Po 22. 2. od 19.30 hodin
MUŽI V ŘÍJI
(přístupný, 30,-) Aby mohli být Mou-

řínováci „průjezdní“, musí sehnat větší 
množství asfaltu. Uspořádají ME ve vábení 
jelenů za účasti premiéra... Hrají: J. Plesl, 
Jaromír Hanzlík, M. Vančurová, ad.

Po 23. 2. od 19.30 hodin
NORMAL
(od 15 let, 30,-) Th riller. D. Veškrnová a 

M. Kňažko - příběh sériového vraha. Film 
podle skutečné události.
Konec přehlídky

* * *
Pá 26. 2. od 19.30 hodin
FAME
(USA, premiéra, příst., tit., 70,-) Cesta za 

slávou těch nejlepších tanečníků a zpěváků.

So 27. 2. od 19.30 hodin
PARA  NORMAL ACTIVITY
(USA, prem., od 15, tit., 80,-) Te-

ror něčeho nevysvětlitelného v novém do-
mě. Hrůza a děs dopadá na mladý pár kaž-
dou noc.

Ne 28. 2. až po 1. 3. od 19.00 hodin
AVATAR
(USA, opak. příst., čs. zn. 80,-) Největší 

fi lmová událost roku.

Út 9. 2. v 17.00 hod.
KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO 

NA ZELENÉ HOŘE
Odd. pro děti a mládež - akce je určena pro 

dospělé.
Známé i méně známé zajímavosti o této pa-

mátce. Přednáší Mgr. Stanislav Mikule.

Po 8. - pá 12. 2.
POHÁDKOVÉ ČAROVÁNÍ
Prázdninová soutěž pro děti.

Út 23. 2. od 17.00 hod.
HEDVÁBNÁ STEZKA 
Odd. pro děti a mládež - akce určena pro do-

spělé. Vyprávění Radovana Jirků z cest na mo-
tocyklu.

Dále po celý únor probíhá:
Do pá 26. 2., vestibul Čechova domu
VÝSTAVA FOTOGRA FIÍ PAVLA REMA-

RA  A KERA MIKY EVY SLONKOVÉ 

Odd. pro děti a mládež 
- lekce pro děti 1. stupně 
ZŠ

KNIHOVNICKO-BIB-
LIOGRA FICKÁ PŘÍ-
PRA VA ČTENÁŘŮ

Pobočka Nádražní
O PASTELCE BEZ BARVY
Beseda pro MtŠ k procvičení barev

Odd. pro děti a mládež
DYS-EDICE - SOVÍ KOSTKY, SOVÍ 

HRÁTKY
Programy a hry na počítačích pro Speciální 

školu ve Žďáře. 

Odd. pro děti a mládež
CHYTRÉ HLAVIČKY DOPISUJÍ BÁS-

NIČKY
Soutěž pro děti na dětském portále knihovny

   Knihovna M. J. Sychry
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Noviny žďárské radnice

VELKÝ BAZÉN
Po        6.00 -    7.00
             7.00 -    8.00
Út        6.00 -    7.00
St
Čt        6.00 -    7.00

Pá        7.00 -    8.00

So        9.00 - 12.00
Ne
Vstup dětí od 1 do 10 let, pouze v doprovodu 

osoby starší 18 let.

MALÝ BAZÉN
Po        12.00 - 14.45
Út        12.00 - 14.45
St         12.00 - 14.45
Čt        12.00 - 14.45
Pá        12.00 - 14.45
So          9.00 - 12.00
Ne       15.30 - 17.30

Vstup dětí pouze do 10 let v doprovo-
du osoby starší 18 let.

www.bazenzdar.cz

tři dráhy
17.00 - 21.00
19.00 - 21.00
17.30 - 21.00

tři dráhy
17.00 - 21.00

tři dráhy
16.00 - 21.00
13.00 - 18.00
15.30 - 18.00

Hodiny pro veřejnostŽivotní jubilea v únoru 2010

Děti  narozené v listopadu 2009

Město Žďár nad Sázavou mělo ke dni 18. 1. 2010 celkem 22 590 občanů ČR při-
hlášených k trvalém pobytu.

Bruslení veřejnosti

Kam s českými turisty

Hippos Žďár nad Sáz.

4. 2. 1918,      92 let        ZR 4
 5. 2. 1925,      85 let        ZR 5

6. 2. 1916,      94 let        ZR 1
8. 2. 1920,      90 let        ZR 1
9. 2. 1920,      90 let        ZR 1

11. 2. 1930,      80 let        ZR 5
17. 2. 1930,      80 let        ZR 3
19. 2. 1930,      80 let        ZR 1

Nikolas Václav 
Eva Anna 
Mrkvičková
Sofi e Sálusová 
Sofi e Fialová 
Kristýna Havlíková 
Marek Jakubec 
Robin Ptáček 

Josef Holemář
Anna Říhová

Johanka Dušková
Bibiana Smažilová

Matyáš Petr 
Jan Heger 

19. 11. 2009, ZR 5
20. 11. 2009, 
Mělkovice
22. 11. 2009, ZR 7
27. 11. 2009, ZR 1

27. 3. 2009, ZR 6
28. 10. 2009, ZR 2

3. 11. 2009, ZR 4

4. 11. 2009, ZR 1
6. 11. 2009, ZR 3
8. 11. 2009, ZR 3
9. 11. 2009, ZR 3

12. 11. 2009, ZR 4
13. 11. 2009, ZR 7

Jaroslava Filipová 
Jan Revay 
Zita Hranicová 
Marie Zábršová 
Marie Doležalová 
Marie Mašová 
Josef Sako 
Marie Svobodová 

Hala TJ Bouchalky:
So 20. 2. v 18.00 - Liberec, 2. liga mu-

ži
Ne 21. 2. v 10.00 - Ml. Boleslav, 2.liga 

muži

Hala 2. ZŠ, Komenského 4:
Ne 7. 2. v 9.00 a 11.00 - Frisco Brno, 

OP st. minižákyně
So 13. 2. v 14.00, ZR „B“ - Uh. Hra-

diště, OP 1 muži
v 16.00 - Valosun Brno, liga mladší 

žákyně
v 18.00 - SŠB Pardubice - liga ml. do-

rostenky
Ne 14. 2. v 9.30 - UP Přerov, liga ml. 

dorostenky
v 11.30 - Frisco Brno, liga ml. žákyně
So 20. 2. v 10.00 a 12.00 - JBC Brno, 

OP ml. minižáci
So 27. 2. v 18.00 - S. Pardubice B, liga 

ml. dorostenky
Ne 28. 2. v 9.30 - S.Pardubice, liga ml. 

dorostenky

Změna začátků utkání vyhrazena. Sle-
dujte prosím místní tisk.

Pá 5. - ne 7. 2.
OZP CUP BOCCIA 1. kolo
1.liga ve Velkém Meziříčí

So 20. - ne 21. 2.
1. a 2. kolo MČR smíšených družstev
v závěsném kuželníku
Jánské Lázně

6. 2. MUDr. Marcela Koutská, Sněžné 
134 (tel: 566 664 342)
7. 2. MUDr. Jitka Řezáčová, Tyršova 

223, Velká Bíteš (566 533 092)
13. 2. MUDr. Rostislav Kozák, Za-

hradní 271, Bystřice n/P (566 552 332)
14. 2. MUDr. Marie Kozáková, Za-

hradní 271, Bystřice n/P (566 552 332)
20. 2. MUDr. Jiřina Fialová, nám. Re-

publiky 65, ZR 1 (566 628 712)
21. 2. MUDr. Eva Brázdilová, Osová 

Bitýška 130 (566 536 712)
27. 2. MUDr. Tomáš Dvořák, Velká 

Losenice (566 666 222)
28. 2. MUDr. Anna Špárníková, ZS 

Křižanov (566 522 218)
Ordinační doba: 9 - 12 hodin

Žďárský basketbal 
BK Žďár

Zimní stadion
   6. 2. 15.30 - 17.00
   7. 2. 13.45 - 15.15
13. 2. 15.30 - 17.00
14. 2. 17.00 - 18.30
20. 2. 15.30 - 17.00
21. 2. 17.00 - 18.30
27. 2. 15.30 - 17.00
28. 2.       17.00 - 18.30

6. 2. Vojnův Městec - Staré Ransko - 
Sobiňov (15 km) v 8.00
13. 2. Vojnův Městec - Vortová - Hlin-

sko nebo Herálec (15) v 8.00
20. 2. Žďár - Nové Veselí - Březí - 

Žďár (15) 8.00
27. 2. Bystřice - Rožná - Nedvědice 

(15) v 8.30

Sraz účastníků je vždy na vlakovém ná-
draží.

Florbal, 1. liga mužů
6. 2. v 19.00 - SK FBC Třinec
7. 2. v 10.00 - Paskov Saurians
Obě utkání se hrají ve Sportovní hale Na 

Bouchalkách.

Přijďte nahlédnout do života středo-
věkých rytířů i pozdějších vojáků, od 
dob rytířských turnajů po třicetiletou 
válku!
Výstava v Regionálním muzeu je k vi-

dění až do 18. 4. 2010. Zbroj a některé 
kostýmy zapůjčila žďárská skupina his-
torického šermu Flamberg a návštěvní-
ci se seznámí s vývojem zbraní a zbro-
je, nahlédnou do vojenského ležení a 
zjistí např., kde se vzala rčení „Sklapni“ 
nebo „To je mela“. Nejen pro děti je ta-
ké atraktivní vystřelit si z luku, zatrou-
bit na roh nebo potěžkat meč.

Dvanáctiletí hokejisté ze Žďáru zví-
tězili začátkem ledna v mezinárodním 
turnaji hokejových nadějí Bambinitur-
nier 2010 v německém Regensburgu a 
vyhráli tak Velký pohár starosty města 
Regensburg. Ve strhujícím fi nále před 
dvěma tisíci diváků porazil žďárský 
tým s plameným „Ž“ na hrudi moskev-
ské žraloky Silver Sharks Moscau 4:2.                                                              
                                                               -lko-

Čt 18. 2. od 16.00, sál ZUŠ
TŘÍDNÍ BESÍDKA  V. JINDRY
Čt 25. 2. od 17.00, sál ZUŠ
ŠKOLNÍ BESÍDKA 

Poděkování žďárského i meziříčského 
starosty za reprezentaci měst i celého re-
gionu se nedávno dostalo sportovcům z 
Handicap Sport Clubu Žďár n. S. - Vel-
ké Meziříčí, kteří obhájili tím nejlepším 
způsobem Vysočinu na Mistrovství ČR 
v CURLINGU vozíčkářů, konaném na 
podzim v Praze Roztylích.
Žďárský starosta Jaromír Brychta po-

zval curlery na radnici k přátelskému 
rozhovoru a ocenil jejich mimořádný 
výkon.
Náš tým ve složení Petr Gott lieb, Mi-

chaela Charvátová, Jan Coufal a Bohu-
mír Dvořák soutěž vyhrál. Při účasti šes-
ti týmů a systému hry „každý s každým“ 
jej čekalo pět zápasů po čtyřech endech. 

Celý turnaj byl plný nečekaných výsled-
ků a tak se průběžné pořadí měnilo po 
každém kole. O konečné pořadí se prý 
bojovalo do posledních endů a kamenů.
„Posledním naším soupeřem bylo druž-

stvo Brno A, které jsme jednoznačně pora-
zili 12:0, ale favorizované týmy a největší 
rivalové ještě dohrávali poslední kameny. 
V této chvíli bylo jisté, že nemůžeme obsa-
dit horší než 3. místo. Uteklo pár nekoneč-
ných minut a bylo rozhodnuto! Několika-
leté snažení bylo završeno metou nejvyšší. 
Byli jsme mistři ČR v curlingu vozíčkářů 
2009,“ vzpomíná mluvčí týmu Bohumír 
Dvořák.                                                    -lko-

Mistři ČR u starosty

ČÁST VÍTĚZNÉHO družstva přijal starosta Jaromír Brychta. Zleva sportovci Jan Cou-
fal, Petr Gott lieb a Bohumír Dvořák. Michaela Charvátová byla v té době zaneprázdněna 
studiem.                                                                                                      Foto: archiv HSC Žďár

Čas rytířských turnajů

Kluci vybojovali zlato

ZUŠ Františka Drdly

So 13. 2. od 21.00 (Free)
SATURDAY FREE PARTY
DJ: Sváťa a Kuba

So 20. 2. od 21.00 (80,-)
BATYSKA F SNOW PARTY
Shoe Cut, Chaotic

Čt 25. 2. od 20.00 (50,-)
ČTVRTEK S HUDBOU
Cimprcampr (Bluegrass)

Handicap Sport Club

Otevřeno denně, kromě pondělí, od 
9.00 do 12.00 hod. a od 12.30 - 17.00 
hod. www.muzeumzdar.cz, tel.: 566 
688 116.
Doprovodné  akce:   
ne 21. 2. a ne 21. 3. - Jak se žilo ve vo-

jenském táboře, ne 18. 4. Závěrečné 
vystoupení skupiny historického šer-
mu Flamberg na prostranství před mu-
zeem.                                                      -lko-                                            
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